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GAS GAS 

Una nova enduro "mataronina" pel 2017 
L'empresa Grup Torrot es proposa recuperar el lideratge del mercat de trial 
i fabricarà 4.000 unitats anuals abans de tres anys

Economia: Redacció/ACN

 Els nous propietaris de Gas Gas 
es plantegen objectius ambicio-
sos per als pròxims anys, segons 

ha explicat el director general de 
Torrot, Ivan Contreras, un una en-
trevista a l'ACN. El més imminent, 
recuperar l'any vinent el lideratge 
en el mercat de trial. El 2016 es 

faran 2.000 motos, un cop es faci 
la posada a punt de la planta de 
Salt, i l'objectiu és arribar a les 
4.000 unitats anuals el 2018. En 
Enduro, Torrot treballarà el pròxim 

www.totmataro.cat/empenta

AMB EMPENTA

EMPENTA_1i2.indd   2 2/12/15   19:12



D'altra banda, a més dels 55 antics treballadors de Gas Gas que 
podran mantenir els seus llocs de treball, hi haurà uns altres 30 
que passaran a una borsa de treball que "seran els primers a con-
tractar" quan l'empresa tingui la necessitat d'ampliar la plantilla. 
La previsió per al 2018 és arribar a 80 treballadors.

Objectiu: 
Reflotar Gas Gas

Ivan Contreras, del Grup Torrot

 ACN any en una nova moto més com-
petitiva que l'actual per llançar-la 
al mercat el 2017. Finalment, un 
projecte a llarg termini és fer el 
salt a la moto elèctrica, aprofitant 
la tecnologia de Torrot. La prime-
ra 'offroad' elèctrica de Gas Gas, 
però, encara no té data.

Pel que fa a la inversió anun-
ciada i compromesa per reflotar 
Gas Gas –13 milions d'euros en 
tres anys–, Contreras ha detallat 
que es destinarà a tres grans parti-
des. Una petita partida servirà per 
millorar el software, els controls 
de producció i garantir així una 
"producció industrial de qualitat". 

Un segon paquet serà diner cir-
culant que Torrot farà servir per 

Ivan Contreras
(Grup Torrot)

"Gas Gas és un referent 
en la competició i mante-
nir el nivell ha de revertir 
en el mercat"

poder fer front a la compra dels 
components necessaris per a la 
fabricació de les motos, mentre 
que una tercera partida serà la 
destinada a la competició de trial 

i a la incorporació de pilots pro-
fessionals. "Gas Gas és un referent 
en la competició i mantenir el ni-
vell ha de revertir en el mercat", 
apunta Contreras.
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GAS GAS 

Els plans de pensions desgraven en l'IRPF 
Les aportacions realitzades a un pla de pensions abans de 31 de desembre 
desgravaran en la pròxima declaració de renda.

Opinió: GESTORIA LUIS

 Els plans de pensions són una 
de les fórmules més habituals 
per pagar menys impostos en la 

declaració de la renda, ja que les 
aportacions que es realitzen al pla 
de pensions serveixen per reduir 
la nostra base imposable de l’IRPF.

Els plans de pensions, a més de 

ser una tranquil·litat per al nostre 
futur, també són una inversió i el 
que els diferencia d’altres produc-
tes d’inversió és la seva excel·lent 
fi scalitat.
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 ACN Per tant, a més de ser un ajut 
per quan arribi el moment de la 
jubilació, la fi scalitat dels plans 
de pensions els converteix en un 
element a tenir en compte a l’hora 
de fer la nostra planifi cació fi scal. 
És una de les eines més utilitza-
des per estalviar en la declaració 
de la renda.

Les aportacions al pla de pen-
sions redueixen la base imposa-
ble de l’IRPF, dins d’uns límits. 
El principal canvi que hi ha ha-
gut en aquest àmbit és que s'ha 
reduït el límit pel qual l'inversor 
podia desgravar-se. Aquest topall 
ha passat dels 10.000 euros de 2014 
(12.500 per a majors de 50 anys) 

Gestoria Luis

"S'ha reduït el límit pel 
qual l'inversor pot des-
gravar-se aquest pla de 
pensions"

a un màxim genèric de 8.000 eu-
ros a l'any.

També són deduïbles les aporta-
cions realitzades al pla de pensions 
del cònjuge, sempre que aquest no 
obtingui rendes o que els seus in-
gressos no superin els 8.000 euros 
anuals. En aquest cas el límit per 
reduir de la base imposable està 
xifrat en 2.500 euros.

A més a més, les aportacions a 
plans de pensions de persones dis-
capacitades realitzades pels seus 
familiars  estan subjectes a de-
duccions, amb un límit de 10.000 
euros anuals, i de 24.250 euros 
per aportacions realitzades per 
ells mateixos.
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